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abr/2014 / abr/2013 -0,77%

abr/2014 / mar/2014 -12,01%

Acumulado no Ano 12,16%

Últimos 12 meses 20,71%

abr/2014 / abr/2013 5,53%

abr/2014 / mar/2014 34,13%

Acumulado no Ano -15,81%

Últimos 12 meses 0,22%
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4º Trim 2013 / 4º Trim 2012 52,25%

4º Trim 2013 / 3º Trim 2013 43,70%

abr/2014 / abr/2013 11,50%

abr/2014 / mar/2014 -4,03%

Variação em relação a Dez 2013 -4,82%

Variação em relação a Jan 2014 -6,29%

Maio/2014

VALOR DAS EXPORTAÇÕES CEARENSES  - SECEX/MDIC

PRINCIPAIS MUNICÍPIOS EXPORTADORES E IMPORTADORES  - SECEX/MDIC

VALOR DAS IMPORTAÇÕES CEARENSES  - SECEX/MDIC

ÍNDICE DE PREÇO E DE QUANTUM DAS EXPORTAÇÕES CEARENSES  - FUNCEX/MDIC

TAXA DE CÂMBIO COMERCIAL - IPEADATA

PRINCIPAIS PRODUTOS EXPORTADOS E IMPORTADOS  - SECEX/MDIC

PRINCIPAIS DESTINOS DAS EXPORTAÇÕES E ORIGENS DAS IMPORTAÇÕES  - SECEX/MDIC abr/2014
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18,7% 

10,3% 

6,8% 

6,2% 

4,9% 

53,1% 

Principais Destinos 
das Exportações 

Estados Unidos

China

Argentina

Hungria

Países Baixos (Holanda)

Outros 85 países

19,1% 

14,7% 

10,8% 

6,7% 

5,2% 

43,6% 

Principais Origens 
das Importações 

China

Estados Unidos

Coreia do Sul

Índia

Alemanha

Outros 60 países

27,2% 

22,9% 9,7% 7,1% 

6,8% 

26,3% 

Principais Produtos 
 Exportados 

Calçados e partes

Couros e Peles

Castanha de caju

Ceras vegetais

Produtos Ind. de Alim. e
Beb.

Outros Produtos

23,2% 
13,5% 

12,6% 

11,1% 

7,8% 
31,8% 

Principais Produtos 
 Importados 

Produtos Metalúrgicos

Reatores nucleares e
instrumentos mecânicos

Têxteis

Cereais

Máquinas, aparelhos e
materiais elétricos

Outros Produtos

19,3% 

17,5% 

14,8% 7,7% 
6,0% 

34,7% 

Principais Municípios 
 Exportadores 

Cascavel

Fortaleza

Sobral

Maracanaú

Quiterianópolis

Outros 28 municípios

32,9% 

22,0% 
16,7% 

12,2% 

3,2% 
13,1% 

Principais Municípios 
 Importadores 

Fortaleza

São Gonçalo do Amarante

Maracanaú

Caucaia

Eusébio

Outros 37 municípios
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